
Wystawa prac Marty Sobczak –
Piętoń  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Przez  cały  sierpień  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) można zwiedzać wystawę
prac Marty Sobczak – Piętoń – artystki pochodzącej z gminy
Tymbark.

Wystawa  prezentuje  malarstwo  akwarelowe  i  olejne,  którego
tematyką  są  przede  wszystkim  malownicze  górskie  pejzaże,
piękno przyrody i natury we wszystkich jej odcieniach.

Marta  Sobczak-Piętoń–  urodzona  w  Limanowej,  mieszka  w
Podłopieniu.  Ukończyła  Wydział  Sztuki  na  Uniwersytecie
Pedagogicznym w Krakowie. Dyplom z projektowania graficznego
uzyskała  w  2009  roku.  Brała  udział  w  wielu  wystawach,
prezentując  swoje  prace  w  technice  olejnej,  akwarelowej,
rysunki, grafiki. Najczęściej podejmuje tematykę pejzażu oraz
kwiatów. Obecnie pracuje jako nauczyciel, a także prowadzi
własną Pracownię plastyczną Wachlarz, w której pod czujnym
okiem rozwijają swoje talenty dzieci oraz młodzież. Oprócz
tego prowadzi liczne warsztaty plastyczne, realizuje malowidła
ścienne oraz zamówienia indywidualne.

Prace artystki oraz podopiecznych pracowni można oglądać na
profilu społecznościowym Facebook.
https://www.facebook.com/PracowniaWACHLARZ

Zapraszamy do zwiedzania wystawy!
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W  Powiecie  Limanowskim
przeprowadzono  Kampanię
edukacyjno-informacyjną pn.,,
Oszczędzaj wodę’’
W dn. 07.08.2022r. w miejscowości Laskowa, podczas ,,Pikniku
Rodzinnego’’ odbyła się kampania edukacyjno- informacyjna nt.
zasad oszczędzania wody.

W  ramach  kampanii  pracownicy  Wydziału  Ochrony  Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej
uświadamiali  mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  jak  kryzys
klimatyczny  wpływa  na  zasoby  wodne  oraz  udzielali  cennych
porad  nt.  sposobów  oszczędzania  wody  w  gospodarstwach
domowych.  Każdy,  kto  wypełnił  krótką  ankietę  tematyczną,
otrzymał  perlator  kuchenny,  mający  za  zadanie  oszczędzanie
wody  w  naszych  domach  oraz  inne  gadżety  z  Powiatu
Limanowskiego.  Nie  zabrakło  też  atrakcji  dla  najmłodszych
uczestników  kampanii,  którzy  nabywali  wiedzę  ekologiczną
biorąc udział w tematycznych animacjach, grach i konkursach.
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Całość kampanii odbyła się w ramach realizacji Projektu LIFE-
IP EKOMAŁOPOLSKA ,, Wdrażanie Regionalnego Planu Działania dla
Klimatu i Energii w Województwie Małoposkim’’, którego Powiat
Limanowski jest Partnerem.

Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Porąbki rozpoczęło pierwsze w
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sierpniu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
5 sierpnia 2022 r. na rynku w Limanowej odbyły się pierwsze w
tym  miesiącu  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  z
udziałem Koła Gospodyń Wiejskich z Porąbki (gm. Dobra).

Odwiedzający  regionalne  stoisko  w  godzinach  9:00  do  13:00
mogli skosztować oraz zakupić tradycyjne potrawy i produkty
takie jak m.in. różnego rodzaju ciasta i ciasteczka domowego
wypieku, chleb, kapuśniaczki, smalec, ogórki małosolne, soki
czy przetwory.

 

 

  

Wśród uczestników wydarzenia – mieszkańców Limanowej i okolic,
obecny  był  Starosta  Limanowski   Mieczysław  Uryga,  który  
również odwiedził  stoisko promocyjne gospodyń z KGW Porąbka.
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Akcja  Powiatu  Limanowskiego  promująca  oraz  prezentująca
lokalne tradycje kulinarne oraz dorobek lokalnych Kół Gospodyń
Wiejskich  trwa,  ciesząc  się   zainteresowaniem.  Dziękujemy
wszystkim  uczestnikom  wydarzenia   za  dzisiejsze  wspólne
spotkanie  i  oczywiście  zapraszamy  na  kolejne.  Poznawanie
kuchni regionu to także świetny sposób na odkrywanie jego
tradycji , kultury oraz na udane spędzenie wakacyjnego czasu.

 

Spadkowy  zasób  wody  –
problemem globalnym
Z  powodu  zmian  klimatycznych  prowadzących  do  wysychania
objętych suszą rejonów oraz zwiększenia opadów na obszarach
wilgotnych,  będziemy  świadkami  radykalnych  zmian
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cywilizacyjnych. Jedną z nich będzie to, iż niegdyś gęsto
zaludnione tereny staną się poważnie zagrożone brakiem wody.
Państwami, które do 2040 roku będą najsilniej dotknięte przez
poważny  i  długotrwały  niedobór  wody  są  Bahrajn,  Izrael,
Palestyna, Hiszpania oraz Chile.

Przypominamy!

O ile bez jedzenia można przeżyć około miesiąca, bez wody
człowiek nie wytrzyma dłużej niż kilka dni. 28 lipca 2010 r.
Zgromadzenie Ogólne ONZ przyjęło rezolucję, w której prawo do
czystej wody oraz sanitariatów uznano za jedno z podstawowych
praw człowieka. Dlatego szokujący wydaje się fakt, że 1,1 mld
ludzi, a więc co szósty mieszkaniec Ziemi, nie ma dostępu do
czystej  wody.  Z  tego  powodu,  co  minutę  umiera  sześcioro
dzieci. Jak prognozuje ONZ sytuacja będzie się pogarszać. Do
roku 2025 prawie 2 mld ludzi nie będą miały co pić.
Według  Światowej  Organizacji  Zdrowia  korzystanie  z
zanieczyszczonej wody przyczynia się do rozprzestrzeniania się
chorób takich jak malaria, dur brzuszny, cholera, czerwonka i
biegunka. Aktualnie z niedostateczną ilością wody zmaga się
nie tylko tzw. Trzeci Świat, lecz także kilka europejskich,
wysoko  rozwiniętych  krajów.  90%  spośród  748  mln  ludzi  na
świecie, którzy wciąż nie mają dostępu do wody pitnej mieszka
na  obszarach  wiejskich.  Kobiety  i  dzieci  z  wielu  krajów
afrykańskich przebywają codziennie ok. 6 km niosąc 20 litrów
wody. UNICEF szacuje, że w samej Afryce każdego roku ludzie
przeznaczają  łącznie  40  mld  godzin  na  pieszą  wędrówkę  do
źródeł czystej wody. W XX w. liczba mieszkańców Ziemi wzrosła
trzykrotnie, a zużycie wody – aż siedmiokrotnie. Równocześnie
globalna produkcja przemysłowa wzrosła pięćdziesięciokrotnie
(choć oczywiście nie wszędzie jednakowo: istnieją olbrzymie
dysproporcje), dlatego często mówimy teraz o konsumpcjonizmie,
który stanowi bez wątpienia jedno z najpoważniejszych zagrożeń
cywilizacyjnych naszej planety.

Poniżej mapa przedstawiająca zagrożenie braku dostępu do wody
na świecie w 2040 r.



 

Kampania informacyjno-edukacyjna w ramach realizacji Projektu
LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego Planu Działania
dla Klimatu i Energii’’

Źródła:
https://wschodnik.pl/publicystyka/item/2226-do-2040-roku-swiat
-stanie-w-obliczu-najwiekszego-niedostatku-wody-pitnej.html
http://www.newsweek.pl/swiat/swiatowy-dzien-wody-brak-wody-prz
yczyna-wojen-na-swiecie,artykuly,382498,1.html
https://www.maitri.pl/gazetka/my_76/html/woda.htm
https://www.unicef.pl/Centrum-prasowe/Informacje-prasowe/Niema
l-750-mln-ludzi-wciaz-bez-dostepu-do-wody-pitnej
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Retencja wody – czym jest i
dlatego jest nam potrzebna?

Jednym z najważniejszych aspektów ochrony zasobów wody jest
jej  retencja.  To  gromadzenie  zasobów  wodnych  i  ich
długotrwałe  przechowywanie  w  celu  jej  odpowiedniego
gospodarowania i oszczędności. To jedno z najważniejszych
działań związanych z ochroną wody pitnej.

Retencja  może  przybierać  różne  formy,  wśród  których  do
najpopularniejszych zaliczamy:
•  Retencję  przydomową  –  polegającą  przede  wszystkim  na
magazynowaniu  wody  opadowej  w  specjalnych  pojemnikach  lub
oczkach  wodnych.  W  naszym  kraju  nie  została  odpowiednio
rozwinięta tradycja zbierania tzw. deszczówki, w związku z
czym  większość  opadów  trafia  np.  do  kanalizacji  bytowo-
gospodarczej  czy  rowów  odwadniających.  Tymczasem,  wystarczy
podjęcie  prostych  kroków,  aby  wydatnie  przyczynić  się  do
ochrony życiodajnej wody.
• Do tej formy retencji wodnej zachęcał również program „Moja
Woda”, który zakładał dofinansowanie wynoszące nawet 5 tys. zł
na  wybudowanie  przydomowych  instalacji,  umożliwiających
zatrzymanie tzw. deszczówki. Założeniem programu było m.in.
zapobieganie  skutkom  suszy,  poprzez  zagospodarowanie  wód
opadowych oraz roztopowych np. do podlewania ogrodów.
•  Retencję  zbiornikową  –  czyli  magazynowanie  wody  w
naturalnych (np. jeziora) lub sztucznych zbiornikach. Stanowią
one  swoiste  „zabezpieczenie”  na  okres  suszy,  minimalizują
również  ryzyko  występowania  powodzi  na  określonym  terenie.
Największe zbiorniki są odpowiednio projektowane, aby stanowić
wsparcie  zarówno  dla  rzek  oraz  dla  rolnictwa  w  okresie
mniejszych opadów.
• Retencję korytową – której zadaniem jest zatrzymywanie wody
w  rowach  melioracyjnych,  ciekach  wodnych  i  kanałach.  W
przypadku zapotrzebowania okolicznego rolnictwa, np. w okresie
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suszy, dzięki specjalnym urządzeniom pozwala na nawodnienie
pól, co w dużej mierze chroni plony przez zniszczeniem. Tym
samym minimalizowane są m.in. koszty wynikające ze skutków
suszy.

Retencja stanowi rozwiązanie problemu powodzi i suszy, pozwala
na zatrzymanie wody. Zbiorniki rejencyjne przyczyniają się do
ograniczenie skutków niekorzystnych zjawisk hydrologicznych.
Obecnie w Polsce retencjonowane jest tylko ok 7,0 % wody, zaś
w okresie suszy w przeliczeniu na jednego na mieszkańca Polski
przypada  zaledwie  1000  m3  zasobów  wodnych.  Do  zwiększania
retencji może przyczynić się każdy z nas.
Zgodnie  z  ustawą  o  Prawie  Budowlanym  budowa  stawów  i
zbiorników wodnych o objętości nieprzekraczającej 10 m3 nie
wymaga  pozwolenia  na  budowę.  W  przypadku  zbiorników  o
objętości powyżej 10 m3 pozwolenie na budowę jest wymagane.
W przypadku gospodarstw rolnych budowa stawów i zbiorników
wodnych o powierzchni nieprzekraczającej 1000 m2 i głębokości
nieprzekraczającej  3m,  położonych  w  całości  na  gruntach
rolnych, nie będzie wymagać decyzji o pozwoleniu na budowę
oraz zgłoszenia.
Jak wynika z ustawy Prawo Wodne wykonanie stawów, które nie są
napełniane  w  ramach  usług  wodnych,  ale  wyłącznie  wodami
opadowymi lub roztopowymi lub wodami gruntowymi o powierzchni
nieprzekraczającej 1000 m2 i głębokości nieprzekraczającej 3m
od  naturalnej  powierzchni  terenu  o  zasięgu  oddziaływania
niewykraczającym  poza  granice  terenu,  którego  zakład  jest
właścicielem  nie  wymaga  pozwolenia  wodnoprawnego  lecz
dokonania  zgłoszenia  wodnoprawnego.  Do  zgłoszenia  konieczne
jest uiszczenie opłaty skarbowej oraz dołączenie stosownych
dokumentów  (map  sytuacyjno-wysokościowej  wraz  ze  schematem
planowanych  robót,  urządzeń  wodnych,  zasięgu  oddziaływania,
mapa  uwierzytelniona  przez  organ  służby  geodezyjnej  i
kartograficznej, szkice, rysunki, urządzeń wodnych, obiektów
wodnych itp.).



Fot. Wody Polskie

 

Spotkanie  z  dyrektorami
powiatowych  jednostek
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oświatowych
W  dniu  dzisiejszym  (03.08.)  odbyło  się  spotkanie  Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi z dyrektorami szkół i placówek
oświatowych prowadzonych przez Powiat Limanowski.

Na  wstępie  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wręczył
powierzenia stanowisk dyrektorów szkół i placówek oświatowych
wyłonionych w konkursach:

1. I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej – Pani Anna Mruk,
2. Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej – Pani Joanna Rudek,
3. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej – Pani
Katarzyna Wacławik,
4. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej –
Pan Andrzej Dębski,
5. Zespół Szkół w Tymbarku – Pani Małgorzata Ryś,
6.  Specjalny  Ośrodek  Szkolno-Wychowawczy  w  Dobrej  –  Pani
Danuta Gąsior,
7. Zespół Placówek Oświatowych w Limanowej – Pan Paweł Pięta.
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Starosta podziękował również za zaangażowanie oraz wieloletnią
pracę Pani Jolancie Dunikowskiej-Wszołek Dyrektorowi Zespołu
Szkół w Tymbarku oraz Panu Grzegorzowi Dziadoniowi Dyrektorowi
Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej, odchodzącym z
funkcji dyrektorów.

Podczas  spotkania  omówione  zostały  także  bieżące  sprawy
związane  z  funkcjonowaniem  jednostek  oświatowych  w
nadchodzącym  roku  szkolnym.

13  sierpnia  wystartuje  24.
Międzynarodowy  Wyścig
Kolarski  „Memoriał  Henryka
Łasaka”
W  sobotę  13  sierpnia  wystartuje  24.  Międzynarodowy  Wyścig
Kolarski  „Memoriał  Henryka  Łasaka”.  Najlepsi  kolarze  wezmą
udział  w  24.  Edycji  Międzynarodowego  Wyścigu  kolarskiego,
którego jednym ze współorganizatorów jest Powiat Limanowski.
Nad tegorocznym Wyścigiem patronat objęło Ministerstwo Sportu
i Turystyki. 
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To prestiżowe wydarzenie sportowe poświęcone pamięci wybitnego
polskiego trenera kolarskiego Henryka Łasaka rozpocznie 13.08.
się obok Limanowskiego Domu Kultury. W godz. 11.35- 12.35 będą
miały  miejsce  prezentacja  ekip  oraz  podpisywanie  list
startowych, po czym o 12:55 rozpocznie się Start Ostry.

O godz. 12.50 z ul. Rynek nastąpi Start Ostry , a około godz.
16.17-16.40  planowany  jest  przyjazd  na  Metę,  która
zlokalizowana będzie przy ul. Br. Czecha. Po przybyciu na Metę
odbędzie się ceremonia Dekoracji.

Na trasie przejazdu kolarzy mogą wystąpić utrudnienia w ruchu
stąd prośba do kierowców o ostrożność i wyrozumiałość.

Zawodnicy po raz kolejny zmierzą się z pięknie położonymi lecz
jednocześnie bardzo wymagającymi trasami w Beskidzie Wyspowym.
Do pokonania będą mieli dystans 151 km na trasie Limanowa-
Stara Wieś- Zalesie- Kamienica- Słopnice- Limanowa.

Pełny  program  zawodów  zamieszczony  na  plakatach
informacyjnych:
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Harmonogram czasowy 24. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego
„Memoriał im. Henryka Łasaka” znajduje się TUTAJ

Przewodnik Wyścigu można pobrać TUTAJ

Oszczędzaj  wodę!  Kampania
informacyjno-edukacyjna
Kampania informacyjno-edukacyjna w ramach realizacji Projektu
LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego Planu Działania
dla Klimatu i Energii’’.

Woda należy do najważniejszych zasobów naturalnych na Ziemi.
Pozwala  na  utrzymanie  równowagi  środowiska,  ale  przede
wszystkim  jest  niezbędna  dla  życia  i  zdrowia  człowieka.
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Chociaż  woda  pokrywa  ponad  70  proc.  naszej  planety,  to
zaledwie 2,5 proc. stanowi woda słodka, a tylko 0,6 proc. jej
zasobów to wody słodkie będące źródłem wody pitnej.

Każdego  dnia  woda  jest  wykorzystywana  w  niemal  wszystkich
obszarach naszego życia. Korzystamy z niej zarówno w domu –
m.in. do przygotowywania żywności, prania, sprzątania, higieny
osobistej, mycia samochodu, podlewania kwiatów, ale również w
działalności przemysłowej (zarówno jako komponent wytwarzanych
dóbr, jak i środowisko do ich powstawania) i rolnictwie.
W kontekście zużywania wody stosuje się pojęcie tzw. śladu
wodnego,  który  powstaje  po  zsumowaniu  dwóch  czynników  –
bezpośredniego  zużycia  wody  oraz  tzw.  wirtualnego  zużycia,
czyli  wody,  która  jest  konieczna  do  produkcji  żywności  i
innych  dóbr  konsumpcyjnych.  Chociaż  bezpośrednie  zużycie  w
przeliczeniu na jednego Polaka wynosi dziennie zaledwie 92
litry, to wirtualne zużycie to dodatkowo ponad 3800 l. Łącznie
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to ok. 3900 l dziennie !
W  obliczu  powyższych  statystyk  ochrona  stanu  wody  pitnej
należy  do  jednych  z  najpilniejszych  elementów  polityki
klimatycznej.  Bardzo  ważne  jest  również  podnoszenie
świadomości  ekologicznej  na  temat  konieczności  oszczędzania
wody.

Jak dbać o zasoby wody w domowym zaciszu?

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/jak-oszczedzac-wode.png


Fot. Zintegrowana Platforma Edukacyjna

Rozpoczynamy  sierpniowe
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
5  sierpnia  br.  zapraszamy  na  pierwsze  w  tym  miesiącu
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego.”  Tym  razem  w
Limanowej spotkamy się z Kołem Gospodyń Wiejskich w Porąbce
(gm. Dobra).

Jak  co  tydzień  w  ramach  drugiej  edycji  akcji,  będziemy
poznawać  i  promować  kulinarne  oraz  kulturowe  dziedzictwo
powiatu, o które troszczą się m.in. lokalne Koła Gospodyń .
Wydarzenie  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  pozwala
poznać produkty dobrze znane z dawnej regionalnej kuchni, jak
i te odkrywane na nowo, których smak i jakość nie mają sobie
równych.

Na stoisku promocyjnym KGW z Porąbki będzie można zakupić oraz
próbować wielu wyśmienitych produktów i potraw tworzonych w
zgodzie z tradycyjną recepturą oraz w oparciu o składniki
pochodzące z natury.
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Zachęcamy zatem w godzinach od 9:00 do 13:00 do odwiedzenia w
najbliższy piątek stoiska KGW Porąbka na rynku w Limanowej.

PCPR ogłasza wyniki otwartego
konkursu ofert
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej ogłasza wyniki
otwartego  konkursu  ofert  na  powierzenie  realizacji  zadania
publicznego z zakresu pomocy społecznej pn. „prowadzenie domu
pomocy społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych”.
Pełna treść aktu prawnego jest dostępna poniżej:

Uchwała Nr 1231/22 Zarządu Powiatu Limanowskiego z dnia 1
sierpnia 2022 r. w sprawie: zatwierdzenia protokołu Komisji
Konkursowej  z  dnia  27.07.2022  r.  oraz  wyboru  oferty  na
powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy
społecznej pod nazwą: “prowadzenie domu pomocy społecznej dla
osób przewlekle psychicznie chorych”.
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